РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

Об установлении предельных уровней соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров

и среднемесячной заработной платы работников муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий администрации

МО «Хасавюртовский район»

В целях реализации Федерального закона № 347-ФЗ от 03.07.2016 года
«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации, в
соответствии с частью второй статьи 145 Трудового кодекса Российской
Федерации, и письмом Министерства труда и социального развития РД №14-
05/1/8474/16 от 27.12.2016 года,

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий администрации МО
«Хасавюртовский район» (без учета заработной платы руководителей,
их заместителей, и главного бухгалтера) в кратности 1 к 5.

2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной
заработной платы заместителей, главных бухгалтеров и
среднемесячной заработной платы работников муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий
администрации МО «Хасавюртовский район» (без учета заработной
платы руководителей, их заместителей, и главного бухгалтера) в
кратности 1 к 3.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 теп. 5-20-61, факс 5-20-95

ПОСТАНОВЛЯЮ:

первого заместителя главы администрации района Боташева 3. Г.

Глава муниципального района

исп. И.Кандауров

Д. Салавов

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации МО «Хасавюртовский район»

«Об установлении предельных уровней соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров

и среднемесячной заработной платы»

Проект постановления администрации МО «Хасавюртовский район»
«Об установлении предельных уровней соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и
среднемесячной заработной платы» разработан в целях реализации
Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в
Трудовой кодекс Российской Федерации».

Статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации (в редакции
Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 347-ФЗ) предусмотрено, что для
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, муниципальных унитарных предприятий предельный уровень
соотношения среднемесячной заработной платы устанавливается
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

Установление предельного соотношения среднемесячной заработной
платы руководящего состава муниципальных учреждений, муниципальных
унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников не
предполагает установление заработной платы на соответствующем уровне, а
лишь фиксирует максимально допустимый уровень заработной платы.

Таким образом, установленный в настоящее время размер заработной
платы руководителей муниципальных учреждений, муниципальных
унитарных предприятий, их заместителей и главного бухгалтера увеличению
не подлежит, а предлагаемый проектом постановления предельный уровень
соотношения среднемесячной заработной платы определен исходя из
фактически сложившегося уровня заработной платы по данным
администрации МО «Хасавюртовский район».

Принятие проекта постановления администрации МО «Хасавюртовский
район», «Об установлении предельных уровней соотношения
среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных
бухгалтеров и среднемесячной заработной платы» не потребует:

- дополнительного выделения финансовых средств из бюджета района;
- принятия, издания, внесения изменений, приостановления или

признания утратившими силу иных нормативных правовых актов
администрации МО «Хасавюртовский район».

Глава муниципального района Д. Салавов

исп. И.Кандауров